Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus
tenore praesentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod cum Regnandi suavitatern nihil ma-
gis in Principibus, quam continui muniftcentiae ac-
tus commendarent, ideo cum ad nonnullorurn fide-
lium Nostrórum dernissam commendationem Nostrae
propterea factam Maiestati, tum vc ro attentis ct conside-
ratis fidelitate et fidelibus servitiis Gre g ori i, Lu c a c
ct J a c obi Kis Civium, et Quaestorum Oppidi Nostri
in Transylvania Elisabethopolitani, quae iidem Nobis,
Augustaeque Domui Nostrae cum alias pro temporum
et occasionum .varietate, tum vero negotiationi cum emo-
lumento vectigalium nostrarum insistendo et signanter
quidem in moderni Belli circumstantiis ad aerarii Nostri
rationem certam pecuniae summam offerendo, et praes-
tando exhibuisse ct impendisse perhibentur, eosdem Gr e-
gorium, Lucam, et Jacobum Ki s, eorumque ct
quidem Annam Hankovics Gregorii, Aureliarn Pap Lu-
cae, et Rebeccam Hankovics Jacobi consortes, Liberosque
Isaacum et Nicolaum Catharinam et Mariam Gregorii,
et alterum Lucae iam natos, et in postcrum Divina Bene-
dictione e legitimo thoro nascituros Haeredesque ct Pos-
teros eorumdem utriusque sexus universos de supremae
Potestatis .Nostrae Regiae et Principalis plentiudine, Gra-
tiaque speciali e statu et conditione ignobili clementer
eximendo in coetum et numerum verorurn, ac indubita-
torum antelati Principatus Nostri Transylvaniae, Parti um-
que eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri Hun-
gariae, aliorumque Regnorum, Ditionum, ac Provincia-
rum Nostrarum Haereditariarurn Nobilium duximusan-
numerandos, cooptandos et adscribendos, annllentes et
excerta scientia Nostra, animoque deliberato conceden-
tes, ut ipsi a modo deinceps futuris ct perpetuis semper
temporibus omnibus iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis,
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Praerogativis et Immunitatibus, quibus caeteri veri et in-
dubitati dicti Principatus Nostri Transylvaniae, Partium-
que eidem incorporatarum,' nec non Regni Nostri Hun-
gariae, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum
Nostrarum Haereditariarum Nobiles natura, iure et ab
antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, uti, frui ac gau-
dere possint ac valeant. In cuius quidem Nostrae erga
eosdem Gre go ri u m, Lu c a m et J a c o b u m Kis,
praefatcsque eorum declaratae Benignitatis signum. ve-
raeque et perfectae Nobilitatis Testimonium haec Arrna ,
seu Nobilitatis Insignia : Seutum vide-
licet militare erectum palariter biper-
titum, priore sui parte argcnteum, cui
dimidia explicata nigra aquila, rostro
et cruribus, seu armis aureis partitinni
adhaerere visitur : posteriori vero parte ~~~~
coelestini coloris : argentca fascia di-
scrirninatum, supeme tres stetlas sex-
angulas aureas situ triangulari .'. in-
ferne denique Leonem aureum in po-
steriores pedes erectum, rictu hiante,
Lingua sanguinea protensa, cauda ad
tergum reflexa repraesentans; Scuto ta, csulad. esimere.
superincumbit Galea tornearia clath-
rata seu .aperta, coronataque, situ ad dextrarn obliquo
Nobilibus propria, Brachio hurnane rubra manica induto,
et in vola nudata Framea praedito fastigiata. Phalerae
seu Lemnisci dextrorsum aureae et caeruleae, sinisttor-
sum vero argenteae et nigrae a cono galeae in utrurnque
Scuti Latus venustedefluunt illudque exornant ; prout
haec omnia in capite seu principio praesentium Literarum

. Nostrarum docta manu, et arte pictoris genuinisque suis
coloribus adurnbrata et expressa lucidius ab oculos in-
tuentium posita cernuntur eisdem Gre g ori 0, Lu c a e
et Jac o b oKi s, praefatisque eorum Gratiose danda du-
ximus, et concedenda decernentes, et ex certa scientia
Nostra, animoque deliberuto concedentes. ut ipsi a modo
in posterum futuris et perpetuis semper temporibus ea-
dem Arma,seu Nobilitatis Insignia more aliorum vero-
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rum et indubitatorum memorati Principatus Nostri Tran-
sylvaniae, Partiumque cidem incorporatarum, nec non
Regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorum, Ditio-
num et Provinciarum . Nostrarum Haereditariarum Nobi-
lium sub iisdem Juribus, Privilegiis, Praerogativis et Im-
rnunítatibus.. quibus caeteri veri et indubitati praelibati
Principatus Nostri' Transylvaniae, Partiumque eidem in-
corporatarum, nec non Regni Nostri Hungariae, alicrum-
que Regnorum, Ditionum et Provinciarum Nostrarum
Haereditariarum Nobiles natura, iure et ab antiquo utun-
tur et gaudent, ubique in Proeliis, Certaminibus, Pugnis,
Hastiludiis, Torneamentis, Duellis, Monomachiis, ac aliis
quibusvis exercitiis Militaribus et Nobilitaribus. nec non
Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis. Annulis, Vexillis. Cly-
peis, Tentoriis, Domibus 'et Sepulchris, generaliter vero
in quarumlibet rerum et expeditionurn generibus sub me-
rac, verae, sincerae et indubitatae Nobilitatis titulo, quo
eos ab omnibus cuiuscunque Status, Conditionis, Hono-
ris, Dignitatis et Praeerninentiae hominibus insignitos dici,
nominari, habcri ct reputari volumus, rnandarnusque ferre
ac gestare, ac iis in aevum uti, frui et gaudere possint
ac valeant, Haeredesque et Posteri eorum utriusque sexus
universi valeant atque possint. Imo Nobilitarnus, damus
et conferimus harum Nostrarum Maioris et Authentici
Sigilli Nostri impendentis munimine roboratarum vigore
et testimonio Literarum rnediante. Datum in Civitate
Nostra Vienna Austriae, Die Septlma Mensis+Octobris,
Anno Dornini Millesimo Septingentesimo "Sexagésimo,
Regnorum Vero Nostrorum Vigesimo. . .
Maria Thercsia m. pr. Gabriel Comes de Bethlen rn, pr.

Franciscus Bándi m. pr. 1)
A magyar-örmény Ki s család a neki 1760-han ado-

mányozott czímerlevél alapján tehát a következő czímert
használja: a hasitott pajzs jobb ezüst mezejében fekete
sasnak kiterjesztett szárnyu jobb fele látszik, míg az
ezüst gerendával vágott kék bal mezőnek felső felében
három (1, 2), hatágú arany csillag, az alsóban pedig